УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.05.2024 №575

г. Первоуральск

Об итогах проведения конкурсного отбора на получение знака
Главы городского округа Первоуральск «Одаренные дети»

3 мая 2024 года состоялся конкурсный отбор на получение знака Главы городского округа
Первоуральск «Одаренные дети» (далее - Конкурсный отбор). В Конкурсном отборе приняли
участие 167 участников из муниципальных образовательных организаций №№ 1, 2, 4, 5, 6, 10, 12,
15, 21, ПМАОУ ДО ЦРДМ, МБОУ ДО «ЦДО», ПМАОУ ДО «СШ».

По результатам Конкурсного отбора 147 участников представлены к награждению
(Приложение 1), из них:

- 74 обучающихся муниципальных образовательных организаций знаком Главы
городского округа Первоуральск «Одаренные дети»;

- 37 обучающихся муниципальных образовательных организаций благодарственным
письмом Главы городского округа;

- 36 педагогов муниципальных образовательных организаций, подготовивших десять и
более победителей и призеров мероприятий разного уровня, благодарственным письмом Главы
городского округа Первоуральск.

На основании вышеизложенного:
1. Утвердить список кандидатов для награждения знаком Главы городского округа

Первоуральск «Одаренные дети».
2. Утвердить список кандидатов для награждения благодарственным письмом Главы

городского округа Первоуральск.
3. Утвердить список педагогов для награждения благодарственным письмом Главы

городского округа Первоуральск, подготовивших десять и более победителей и призеров в
мероприятиях разного уровня.

4. За участие в составе экспертной группы Конкурсного обора объявить
благодарность:

- Ветошкиной Ю.В, заместителю директора МАОУ «СОШ № 4»;
- Ошурковой Т.М., заместителю директора МАОУ «СОШ № 15»;
- Политовой И.В., заместителю директора ПМАОУ ДО ЦРДМ;
- Титовой Е.Л., заместителю директора МАОУ «СОШ № 5 с УИОП».
5. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных организаций

объявить благодарность педагогам, подготовившим кандидатов Конкурсного отбора, и учесть
данные результаты при распределении стимулирующей части фонда оплаты труда.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Приложение 1 экз. на 10 л.

И.о. начальника, Управления образования
городского округа Первоуральск
заместитель начальника

Приложение 1 к Распоряжению
Управления образования

городского округа Первоуральск
06.05.2024 № 575

Список обучающихся на получение знака Главы городского округа Первоуральск
_______________________________ «Одаренные дети»_______________________________

№ п/п Ф.И.О. обучающегося
(полностью)

ОО Класс/ коллек­
тив

1. Победители и призеры мероприятий интеллектуальной направленности (п.4.1.1.)
1 Аптыков Кирилл Олегович МАОУ "СОШ № 2" 9
2 Степанов Ярослав Валерьевич ПМАОУ «СОШ № 15» 11
3 Дозморова Софья Ивановна ПМАОУ «СОШ № 15» 10
4 Тарлавина Вера Алексеевна ПМАОУ «СОШ № 15» 10
5 Галанцева Екатерина Сергеевна ПМАОУ «СОШ № 15» 10
6 Притчин Савелий Олегович ПМАОУ «СОШ № 15» 10
7 Муталапова Ирина Владиславовна ПМАОУ «СОШ № 15» 8
8 Неустроев Кирилл Егорович ПМАОУ «СОШ № 15» 9
9 Лосева Ирина Денисовна МАУ "СОШ № 4" 8а
10 Бычков Георгий Константинович МАУ "СОШ № 4" 5г
11 Иванова Светлана Александровна МАОУ «Лицей №21» 5в
12 Засыпкин Игорь Вячеславович МАОУ «Лицей №21» 4г
13 Шерстобитова Софья Анатольевна МАОУ «Лицей №21» 8в
14 Тычинина Полина Павловна МАОУ «Лицей №21» 66
15 Клачкова Арина Вячеславовна МАОУ «Лицей № 21» 9а
16 Рыбина Вероника Дмитриевна МАОУ «Лицей № 21» 106
17 Шестакова Полина Олеговна МАОУ «СОШ № 5 с УИОП» 10А
2. Победители и призеры конкурсов разной направленности (п.4.1.2.)
18 Ушакова Елизавета Антоновна ПМАОУ ДО ЦРДМ ф о л ьк л о р н ы й  к ру­

ж о к  «И стоки »

19 Швецов Глеб Валерьевич ПМАОУ ДО ЦРДМ ф о л ьк л о р н ы й  кру­
ж о к  «И стоки »

20 Мифтахутдинов Данил Андреевич МАОУ СОШ № 6 4в
21 Мусихина Валерия Дмитриевна МАОУ СОШ № 6 11а
22 Сердюк Валерия Александровна МАОУ «Лицей № 21» 4г
23 Могильникова Арина Дмитриевна МАОУ «Лицей № 21» 26
24 Озорнина Ева Андреевна МАОУ «Лицей 21» 2 А
25 Гимазетдинова Варвара Максимовна МАОУ «Лицей № 21» 4г
26 Сатюкова Анна Романовна МАОУ «Лицей № 21» 4г
3. Команды-победители конкурсов разной направленности (п.5.1.3.)
27 Матвеева Анфиса Степановна МБОУ ДО «ЦДО» Х о р ео гр аф и ч еск и й

ко л л екти в  « В ер ти ­
каль»

28 Затопляева Дарья Ильинична МБОУ ДО «ЦДО» Х о р ео гр аф и ч еск и й
к о л л ек ти в  « В е р ти ­
каль»

29 Немкина Мария Витальевна МБОУ ДО «ЦДО» Х о р ео гр аф и ч еск и й
к о л л ек ти в  « В ер ти ­
каль»

30 Барбинова Варвара Александровна МБОУ ДО «Ц ДО» Х о р ео гр аф и ч еск и й
к о л л ек ти в  « В ер ти ­
каль»

31 Андреевская Варвара Артемовна МБОУ ДО «ЦДО» Х о р ео гр аф и ч еск и й
ко л л екти в  « В ер ти ­
каль»

32 Поваляева Дарья Васильевна МБОУ ДО «ЦДО» Х о р ео гр аф и ч еск и й
ко л л екти в  « В ер ти ­
каль»

33 Губаева Эвелина Данисовна МБОУ ДО «ЦДО» Х о р ео гр аф и ч еск и й
ко л л екти в  « В ер ти ­
каль»

34 Шестакова Ангелина Евгеньевна МБОУ ДО «ЦДО» Х о р ео гр аф и ч еск и й

к о л л ек ти в  « В ер ти ­
каль»

35 Токарева Дарья Игоревна МБОУ ДО «ЦДО» Х о р ео гр аф и ч еск и й
ко л л екти в  « В ер ти ­
каль»

36 Стулина Юлия Владимировна МБОУ ДО «ЦДО» Х о р ео гр аф и ч еск и й
ко л л екти в  « В ер ти ­
каль»

37 Гребенщикова Амалия Александровна ПМАОУ ДО ЦРДМ О б р азц о в ы й  ан ­
сам б л ь тан ц а

38 Девирова Виктория Руслановна ПМАОУ ДО ЦРДМ О б р азц о в ы й  ан ­
сам б л ь т ан ц а

39 Завидная Анна Павловна ПМАОУ ДО ЦРДМ О б р азц о в ы й  ан ­
сам б л ь тан ц а

40 Коваленко Мария Евгеньевна ПМАОУ ДО ЦРДМ О б р азц о в ы й  ан ­
сам бль т ан ц а

41 Мельник Виктория Вадимовна ПМАОУ ДО ЦРДМ О б р азц о в ы й  а н ­
сам б л ь тан ц а

42 Марсакова Мария Дмитриевна ПМАОУ ДО ЦРДМ О б р азц о в ы й  ан ­
сам б л ь  т ан ц а

43 Роздьяконова Елизавета Александровна ПМАОУ ДО ЦРДМ О б р азц о в ы й  ан ­
сам б л ь  тан ц а

44 Суворова Мила Антоновна ПМАОУ ДО ЦРДМ О б р азц о вы й  а н ­
сам бль тан ц а

45 Тарханян Диана Сергеевна ПМАОУ ДО ЦРДМ О б р азц о вы й  ан ­
сам б л ь т ан ц а

46 Устюжанина Анна Михайловна ПМАОУ ДО ЦРДМ О б р азц о в ы й  ан ­
сам б л ь тан ц а

47 Чувилина Валерия Александровна ПМАОУ ДО ЦРДМ О б р азц о вы й  ан ­
сам бль тан ц а

48 Карпова Анна Олеговна МАОУ «Лицей 21» Л и ц ей ск и й  м ед и а  -
ц ентр

49 Утерина Виктория Сергеевна МАОУ «Лицей 21» Л и ц е й с к и й  м ед и а  -
ц ентр

50 Марченко София Дмитриевна МАОУ «Лицей 21» Л и ц ей ск и й  м ед и а  -
ц ентр

51 Клишина Василиса Ильинична МАОУ «Лицей 21» Л и ц ей ск и й  м ед и а  -
центр

52 Бешенцева Ульяна Александровна МАОУ «Лицей 21» Ш к о л ьн ы й  вож ат-
ски й  клуб  «Ф е­
никс»

53 Давыдова Анна Сергеевна МАОУ «Лицей 21» Ш ко л ьн ы й  вож ат-
ски й  клуб  «Ф е­
никс»

54 Двинских Полина Алексеевна МАОУ «Лицей 21» Ш ко л ьн ы й  вож ат-
ски й  клуб  «Ф е­
ни кс»

55 Дзюба Анастасия Сергеевна МАОУ «Лицей 21» Ш к о л ьн ы й  вож ат-
ский  клуб  «Ф е­
никс»

56 Макарова Елизавета Александровна МАОУ «Лицей 21» Ш к о л ьн ы й  вож ат-
ский  клуб  «Ф е­
никс»

57 Михайлова Дарья Сергеевна МАОУ «Лицей 21» Ш ко л ьн ы й  вож ат-
ски й  клуб  «Ф е­
никс»

58 Моисеева Вероника Юрьевна МАОУ «Лицей 21» Ш к о л ьн ы й  во ж ат-
ски й  клуб  «Ф е­
никс»

59 Морковина Полина Денисовна МАОУ «Лицей 21» Ш к о л ьн ы й  во ж ат-
ски й  кл у б  «Ф е­
никс»

60 Муравьева Анастасия Алексеевна МАОУ «Лицей 21» Ш ко л ьн ы й  вож ат-
ски й  кл у б  «Ф е­
никс»

61 Насонова Екатерина Андреевна МАОУ «Лицей 21» Ш к о л ьн ы й  вож ат-
ский  клуб  «Ф е­
никс»

62 Нигаматзянова Александра Сергеевна МАОУ «Лицей 21» Ш ко л ьн ы й  вож ат-
ский  клуб  «Ф е-

НИКС»

63 Опошнянская Ольга Дмитриевна МАОУ «Лицей 21» Ш к о л ьн ы й  вож ат-
ски й  кл у б  «Ф е­
н и кс»

64 Петухова Варвара Егоровна МАОУ «Лицей 21» Ш к о л ьн ы й  вож ат-
ски й  кл у б  «Ф е­
ни кс»

65 Прокофьева Ксения Эдуардовна МАОУ «Лицей 21» Ш ко л ьн ы й  вож ат-
ски й  клуб  «Ф е­
никс»

66 Рубахин Антон Алексеевич МАОУ «Лицей 21» Ш к о л ьн ы й  вож ат-
ски й  кл у б  «Ф е­
никс»

67 Цицилина Софья Александровна МАОУ «Лицей 21» Ш к о л ьн ы й  вож ат-
ски й  клуб  «Ф е­
никс»

68 Чесалина Варвара Сергеевна МАОУ «Лицей 21» Ш к о л ьн ы й  вож ат-
ски й  клуб  «Ф е­
ни кс»

69 Шерстобитова Софья Анатольевна МАОУ «Лицей 21» Ш к о л ьн ы й  вож ат-
ский  клуб  «Ф е­
н и кс»

4.Победители в личном первенстве творческих конкурсов (п.4.1.4.)
Участники не заявлялись
5.Победители в личном первенстве спортивных соревнований (п.4.1.5.)
70 Лубенцова Анастасия Дмитриевна МАОУ "СОШ № 2" 2
71 Зуева Ангелина Ивановна ПМАОУ ДО ЦРДМ С екц и я « А р м р е ст ­

линг»

72 Корнилов Михаил Александрович ПМАОУ ДО ЦРДМ С екц и я « С п о р т и в ­
ны й  ту р и зм »

73 Борисов Всеволод Владимирович МАОУ "СОШ № 10 с УИОП" 5
74 Бусыгина Полина Сергеевна МАОУ СОШ № 6 9а

Список обучающихся на награждение благодарственным письмом
Главы городского округа Первоуральск (имеющих знак «Одаренные дети»)

№
п/п

Ф.И.О. обучающегося
(полностью)

0 0 Класс/ коллектив Г о д
н а гр а ж д е ­
ни я зн аком

1 Пастухова Полина Александровна МБОУ ДО «ЦЦО» О б р азц о в ы й  х о р е о гр а ф и ч е ­
ски й  к о л л ек ти в  «А д аж ио»
С м еш ен н ая  гр у п п а  (12 -1 6
лет)

2018

2 Ощепкова Екатерина Денисова МБОУ ДО «ЦЦО» О б р азц о в ы й  х о р е о гр а ф и ч е ­
ски й  к о л л ек т и в  «А д аж и о»
С м еш ен н ая  гр у п п а  (12 -16
лет)

2018

3 Ощепкова Елена Денисовна МБОУ ДО «ЦЦО» О б р азц о в ы й  х о р е о гр а ф и ч е ­
ски й  к о л л ек т и в  «А д аж и о»
С м еш ен н ая  гр у п п а  (12 -16
лет)

2018

4 Поздеева Мария Александровна МБОУ ДО «ЦДО» О б р азц о в ы й  х о р е о гр а ф и ч е ­
ски й  к о л л ек ти в  «А д аж ио»
С м еш ен н ая  гр у п п а  (12 -16
лет)

2018

5 Трифонова Виктория Денисовна МБОУ ДО «ЦДО» О б р азц о в ы й  х о р е о гр а ф и ч е ­
ски й  к о л л ек т и в  «А д аж и о»
С м еш ен н ая  гр у п п а  (12 -16
лет)

2023

6 Малухина Валерия Евгеньевна МБОУ ДО «ЦДО» О б р азц о в ы й  х о р е о гр а ф и ч е ­
ски й  к о л л ек ти в  «А д аж и о»
С м еш ен н ая  гр у п п а  (12 -16
лет)

2018

7 Волкова Варвара Витальевна ПМАОУ ДО «СШ» УТГ-3 2023
8 Мартынова Милена Максимовна ПМАОУ ДО «СШ» УТГ-3 2023
9 Никифорова Милана Вадимовна ПМАОУ ДО «СШ» УТГ-3 2022

10 Саврулина Елизавета Игнатьевна ПМАОУ «СОШ№ 15» 10 2022
11 Воробьёв Егор Валерьевич ПМАОУ «СОШ № 15» 10 2022
12 Волвенко Милана Евгеньевна ПМАОУ ДО ЦРДМ С ек ц и я  « С п о р ти в н ы й  т у ­

р и зм »
2021

13 Политов Никита Сергеевич ПМАОУ ДО ЦРДМ С ек ц и я  « С п о р ти в н ы й  т у ­
р и зм »

2023

14 Болотов Семён Владимирович ПМАОУ ДО ЦРДМ к р у ж о к  « Р о б о то тех н и к а» 2021
15 Головина Софья Эдуардовна ПМАОУ ДО ЦРДМ к р у ж о к  « Р о б о то тех н и к а» 2019
16 Шиловских Роман Александрович ПМАОУ ДО ЦРДМ к р у ж о к  « Р о б о то тех н и к а» 2022
17 Богоявленская Ольга Олеговна ПМАОУ ДО ЦРДМ О б р азц о в ы й  ан сам б л ь  т ан ц а 2022
18 Перовская Мирослава Вадимовна ПМАОУ ДО ЦРДМ О б р азц о в ы й  ан сам б л ь  т ан ц а 2022
19 Дундукова Мария Олеговна ПМАОУ ДО ЦРДМ О б р азц о в ы й  ан сам б л ь  тан ц а 2022
20 Бычкова Анастасия Константинов­

на
ПМАОУ ДО ЦРДМ О б р азц о в ы й  ан сам б л ь  т ан ц а 2022

21 Замятина Ксения Александровна ПМАОУ ДО ЦРДМ О б р азц о в ы й  ан сам б л ь  т ан ц а 2022
22 Листраткина Анастасия Витальев­

на
ПМАОУ ДО ЦРДМ О б р азц о в ы й  ан сам б л ь  т ан ц а 2022

23 Лобова Кира Владимировна ПМАОУ ДО ЦРДМ О б р азц о в ы й  ан сам б л ь  тан ц а 2022
24 Мошкина Софья Ивановна ПМАОУ ДО ЦРДМ О б р азц о в ы й  ан сам б л ь  тан ц а 2022
25 Тихонова Анна Юрьевна ПМАОУ ДО ЦРДМ О б р азц о в ы й  ан сам б л ь  тан ц а 2022
26 Обеднина Виктория Денисовна ПМАОУ ДО ЦРДМ О б р азц о в ы й  ан сам б л ь  т ан ц а 2022
27 Петровская Кристина Вячеславов­

на
ПМАОУ ДО ЦРДМ О б р азц о в ы й  ан сам б л ь  т ан ц а 2022

28 Хакимова Милана Артуровна ПМАОУ ДО ЦРДМ О б р азц о в ы й  ан сам б л ь  т ан ц а 2022
29 Шилкова Мария Олеговна ПМАОУ ДО ЦРДМ О б р азц о в ы й  ан сам б л ь  т ан ц а 2022
30 Щеголева Мария Антоновна ПМАОУ ДО ЦРДМ О б р азц о в ы й  ан сам б л ь  т ан ц а 2022
31 Рыков Сергей Сергеевич МАОУ "СОШ № 1" 5А 2021
32 Мальцева Мария Вячеславовна МАОУ «Лицей № 21» 10 Б 2023
33 Мингалев Иван Денисович МАОУ «Лицей № 21» 5 Б 2022
34 Иванова Дарья Сергеевна МАОУ «Лицей № 21» 10 а 2022
35 Гаязова Анастасия Дамировна МАОУ «Лицей № 21» 9а 2023
36 Помыткина Софья МАОУ «Лицей № 21» 106 2020
37 Исламгалиева Иделия Олеговна МАОУ «Лицей №21» 10а 2023

Список педагогов на награждение благодарственным письмом
Главы городского округа Первоуральск

№
п/п

Ф.И.О. педагога ОО Должность К о л и ч е ­
ство  п о ­

б ед н ы х  и
п р и зо в ы х
м ест  (10
и более)

1 Костина Наталья Анатольевна МБОУ ДО «Ц ДО» педагог дополнительного обра­
зования

27

2 Иванова Ольга Ивановна ПМАОУ ДО «СШ» тренер-преподаватель 21
3 Бояршинова Татьяна Сергеевна МАОУ СОШ № 6 педагог дополнительного обра­

зования, учитель ОБЖ
10

4 Теплякова Ирина Анатольевна МАОУ СОШ № 6 учитель начальных классов 12
5 Рыбачук Наталья Владимировна ПМАОУ "СОШ №15" учитель физики, технологии 34
6 Калашникова Надежда Михайлов­

на
ПМАОУ "СОШ №15" учитель английского языка 12

7 Дресвянина Галина Фёдоровна ПМАОУ "СОШ №15" учитель русского языка, лите­
ратуры

12

8 Казанцева Елена Юрьевна МАОУ "СОШ № 4" учитель биологии 14
9 ШиловскИх Ольга Анатольевна ПМАОУ ДО ЦРДМ педагог дополнительного обра­

зовании
21

10 ФоминА Татьяна Васильевна ПМАОУ ДО ЦРДМ педагог дополнительного обра­
зования

77

11 Сушинцев Анатолий Петрович ПМАОУ ДО ЦРДМ педагог дополнительного обра­
зования

17

12 Сердюк Тимофей Владимирович ПМАОУ ДО ЦРДМ педагог дополнительного обра­
зования

31

13 Сердюк Марина Васильевна ПМАОУ ДО ЦРДМ педагог дополнительного обра­
зования

31

14 Мотыков Ринат Мубинович ПМАОУ ДО ЦРДМ педагог дополнительного обра­
зования

15

15 Круговых Галина Валентиновна ПМАОУ ДО ЦРДМ педагог дополнительного обра­
зования

13

16 Ильина Лариса Николаевна ПМАОУ ДО ЦРДМ концертмейстер 13
17 Вертлюгова Ольга Ивановна МАОУ "Лицей №21" учитель начальных классов 17
18 Анашкина Любовь Григорьевна МАОУ "Лицей №21" учитель начальных классов 13
19 Завьялова Наталья Раитовна МАОУ "Лицей №21" учитель начальных классов 15
20 Поддубная Оксана Александровна МАОУ "Лицей №21" учитель начальных классов 15
21 Залялутдинова Наиля Габдульфар-

товна
МАОУ "Лицей №21" учитель начальных классов 10

22 Волков Валерий Александрович МАОУ "Лицей №21" учитель истории, обществозна-
ния

10

23 Сидорова Нина Александровна МАОУ "Лицей №21" учитель русского языка и лите­
ратуры

11

24 Торопова Анастасия Александров­
на

МАОУ "Лицей №21" учитель истории, обществозна-
ния

16

25 Портнова Елена Сергеевна МАОУ "Лицей №21" учитель истории, обществозна-
ния

10

26 Власова Наталья Александровна МАОУ "Лицей №21" учитель русского языка и лите­
ратуры

13

27 Шестакова Ольга Роальдовна МАОУ "Лицей №21" учитель русского языка и лите­
ратуры

10

28 Шадрина Марина Николаевна МАОУ "Лицей №21" учитель биологии 11
29 Истомина Вероника Федоровна МАОУ "Лицей №21" учитель английского языка 14
30 Власова Ирина Сергеевна МАОУ "Лицей №21" педагог-организатор 15
31 Абросимова Татьяна Михайловна МАОУ "Лицей №21" учитель русского языка и лите­

ратуры
10

32 Щербакова Валентина Аркадьевна МАОУ "Лицей №21" учитель биологии 10
33 Кузнецов Евгений Евгеньевич МАОУ "Лицей №21" учитель физической культуры 18
34 Сонькина Светлана Никоноровна МАОУ "Лицей №21" учитель музыки 10
35 Балашова Елена Ивановна МАОУ "Лицей №21" учитель математики 10
36 Черепанова Евгения Эдуардовна МАОУ "СОШ № 12" учитель ОБЖ и физической

культуры
10